
LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

(ŽODŽIŲ SĄRAŠAS, SIŪLOMAS RENGIANT TEKSTUS PIRMU LENGVAI 

SUPRANTAMOS KALBOS LYGIU) 

 

 

 

Rašant tekstus pirmu lengvai suprantamos kalbos lygiu1, rekomenduojama 

vartoti labai dažnus, kasdieniškus žodžius. Kadangi pirmasis lengvai suprantamos 

kalbos lygis maždaug atitinka A12 lietuvių kalbos mokėjimo lygį, pateikiame abėcėlinį 

A1 lygio leksikos sąrašą. Šis sąrašas yra parengtas remiantis žemiausio lietuvių 

kalbos mokėjimo lygio apraše „Lūžis“3 pateiktu žodynu. 

Norėdami pasitikrinti, ar jūsų vartojamas žodis yra šiame sąraše, galite jo ieškoti 

su funkcija „Ieškoti“ arba naudodamiesi klavišų kombinacija CTRL+F. Žodžiai sąraše 

pateikiami pagrindine forma. Savo tekste galite vartoti žodį bet kuria jo forma, 

įskaitant neigiamas formas. Jeigu norimo vartoti žodžio nėra nei šiame, nei 3 000 

dažniausių lietuvių kalbos žodžių sąraše4, jį verta pakeisti kitu žodžiu arba paaiškinti. 

Kaip tai daryti, plačiau rašoma „Tekstų lengvai suprantama kalba rengimo gairėse“1. 

  

 
1 Daugiau apie lengvai suprantamos kalbos lygius perskaityti galite „Tekstų lnegvai suprantama kalba rengimo 

gairėse” (Bružaitė-Liseckienė, Daraškienė, Laura Vilkaitė-Lozdienė 2021). https://www.lu.lv/en/perlsi/about-

us/perlsi/  
2 Žemiausias kalbos mokėjimo lygis pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis. 
3 Stumbrienė, V. 2016. Lūžis.http://www.vlkk.lt/media/public/L%C5%AB%C5%BEis_06_09.pdf 
4 3000 dažniausių lietuvių kalbos žodžių. https://www.lu.lv/en/perlsi/about-us/perlsi/  



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

A 

ačiū 

administratorius 

agurkas 

aikštelė 

aikštė 

aišku 

akademija 

akcija 

akis 

alergija 

alga 

alkanas 

alkoholiniai gėrimai 

alus 

anglų kalba 

anksti 

antradienis 

apelsinas 

aplankas 

apsauginiai akiniai 

apsipirkti 

arbata 

arbatpinigiai 

arti 

asmens tapatybės kortelė 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

aštrus 

ateiti 

atidaryta 

atidaryti 

atidėti 

atleisti iš darbo 

atostogauti 

atostogos 

atsikelti 

atsiprašau 

atvažiuoti 

atvykti 

auditorija 

auksas 

aukščiau 

aukštas 

aukštyn 

ausinės 

ausis 

autobusas 

autobusų stotelė 

autobusų stotis 

automobilis 

automobilių stovėjimo aikštelė 

autoservisas 

avalynė 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

avarija 

avarinis išėjimas 

B 

baigti 

balandėliai 

balandis 

balkonas 

baltas 

bananas 

bandelė 

bankas 

baras 

baseinas 

basutės 

batai 

batonas 

bedarbis 

belaidis internetas 

bėgioti 

biblioteka 

bilietas 

biologija 

birželis 

biuras 

blynai 

blyneliai 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

blogai 

blogas 

braškės 

brendis 

brolis 

bulvė 

burokėlis 

butas 

butelis 

būti 

C 

centas 

centras 

cepelinai 

chemija 

Č 

čekis 

česnakas 

čia 

čiuožinėti 

D 

dailininkas 

dainininkas 

dainuoti 

dantis 

darbas 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

darbininkas 

darbo drabužiai 

darbo valandos 

darbo vieta 

darbuotojai 

daržovės 

daugiabutis 

dažai 

dažyti 

dažnai 

degtinė 

dekanas 

dešinė 

dešinėje 

dešrelės 

dėdė 

dėstytojas 

dėžė 

dėžutė 

didelis 

didžkukuliai 

diena 

dingo elektra 

diplomas 

dirbti 

direktorius 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

dydis 

dokumentai 

drabužiai moterims 

drabužiai vaikams 

drabužiai vyrams 

drabužinė 

draudimas 

drožtukas 

dujokaukė 

duktė 

dulkių siurblys 

duona 

duoti 

durys 

dušas 

dviratis 

džinsai 

džiovyklė 

E 

egzaminas 

eilė 

eiti 

eiti miegoti 

elektra 

elektrikas 

elektroninis receptas 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

euras 

ežeras 

F 

filmas 

fizika 

futbolas 

G 

Gelbėkit! 

gabaliukas 

gaila 

gaisras 

gaisrinė 

gal 

galva 

galvos skausmas 

gamykla 

garantija 

garažas 

gatvė 

gauti 

gazuotas vanduo 

gegužė 

geležinkelio stotis 

geltonas 

gerai 

gerklė 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

gerti 

gėlė 

gėlynas 

gėrimai 

gėrimas 

gimnazija 

gimtoji kalba 

gintaras 

gydytojas 

gyvenimo aprašymas 

gyventi 

golfas 

gramas 

grąža 

greitoji pagalba 

grėblys 

grietinė 

grietinėlė 

gripas 

grįžti 

grįžti namo 

grynieji pinigai 

groti 

gruodis 

gulėti ligoninėje 

gultis 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

gultis į ligoninę 

I 

iki 

ilgai 

imti 

indaplovė 

indelis 

injekcija 

institutas 

internetas 

interneto svetainė 

istorija 

iš 

išėjimas 

išjungtas 

išjungti 

išmanusis telefonas 

išrašyti 

išvežti šiukšles 

išvykti 

Į 

įėjimas 

įjungtas 

įjungti 

įvertinimas 

J 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

jautiena 

jogurtas 

juodas 

juoda kava 

K 

Kaip sekasi? 

kabinetas 

kaina 

kaip 

kairė 

kairėje 

kalnas 

kambarys 

karpis 

karštas 

kartais 

kas 

kasa 

kasdien 

kastuvas 

katedra 

kava 

kava su pienu 

kavinė 

kefyras 

kelias 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

kelintas 

kelnės 

keltas 

kepsnys 

kepurė 

ketvirtadienis 

kėdė 

kiauliena 

kiaušinienė 

kibiras 

kiekis 

kiemas 

kilimas 

kilogramas 

kioskas 

kirpėjas 

kirpykla 

klasė 

klausytis 

klinika 

knyga 

koja 

kojinės 

kokybė 

koks 

kolegija 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

kombinezonas 

kompiuteris 

koncertas 

konkursas 

konteineris 

kopijuoti 

kopūstas 

koridorius 

kortelė 

kosulys 

košė 

kovas 

kraujo tyrimai 

krepšelis 

krepšinis 

krepšys 

kriaušė 

kryptis 

kuprinė 

kur 

kvalifikacija 

L 

Labanakt 

Labas rytas 

Labas vakaras 

Laba diena 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

labai 

labai sunku 

laboratorija 

laikyti egzaminą 

laipsnis 

laiptai 

laisvalaikio prekės 

laisva diena 

laivas 

langas 

lapkritis 

lašai 

lašiša 

lauke 

ledai 

lempa 

lentyna 

lėktuvas 

liepa 

lietuvių kalba 

liftas 

ligoninė 

linas 

liniuotė 

lipti 

litras 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

lova 

M 

Man patiko! 

maistas 

maisto produktai 

maišelis 

malonu 

mama 

marškinėliai 

marškiniai 

mašina 

matavimosi kabina 

matematika 

mažas 

medicina 

medis 

medvilnė 

megztinis 

meistras 

meniu 

metalas 

metų laikas 

mėlynas 

mėsa 

miegamasis 

mineralinis vanduo 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

minutė 

miškas 

mokėti 

mokėti kortele 

mokinys 

mokykla 

mokytis 

mokytojas 

mokytojų kambarys 

motociklas 

N 

Negali būti! 

naktis 

namas 

namų šeimininkė 

naudinga 

nebūti 

negazuotas vanduo 

negeras 

nelaimingas atsitikimas 

neskanus 

nesveikas 

nėra už ką 

nieko tokio 

nugara 

nuolaida 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

nuolaidų kortelė 

nuomotis 

O 

obuolys 

oda 

odontologas 

operacija 

operuoti 

oranžinis 

orkaitė 

oro kondicionierius 

oro uostas 

P 

padavėjas 

padėtis 

pagrindinė mokykla 

pakas 

pakeisti 

pakelis 

palaidinė 

palata 

paltas 

pamoka 

parašas 

pardavėjas 

parduoti 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

parduotuvė 

parengti 

parodyti 

parodos 

parteris 

pasas 

pasimatuoti 

pasirašyti 

pasivaikščioti 

paskaita 

paskambinti 

pasukti į dešinę 

pasukti į kairę  

paštas 

paštininkas 

pašto dėžutė 

patogus 

pavargęs 

pavasaris 

paveikslas 

pavogti 

pažymėjimas 

pažymys 

penktadienis 

pensininkas 

peronas 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

persikelti 

pertrauka 

per lengva 

pica 

pienas 

pieno produktai 

piešti 

pieštukas 

pietauti 

pietų pertrauka 

pietūs 

pilkas 

pilvas 

pinigai 

pirkti 

pirmadienis 

pirštinės 

pyragaitis 

pyragas 

planšetė 

planšetinis kompiuteris 

plastikas 

plastikinis 

plaukioti 

plauti 

po 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

policija 

policijos postas 

poliklinika 

pomidoras 

popieriaus lapas 

popierinis 

pradėti 

pradinė mokykla 

prancūzų kalba 

prašom 

pratybų sąsiuvinis 

prekybos centras 

prie 

priemonės 

prieš 

priešais 

prieškambaris 

priimti į darbą 

profesorius 

programa 

puikiai 

pusbrolis 

pusė etato 

pusė kilogramo 

pusryčiai 

pusryčiauti 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

pusseserė 

putojantis vynas 

R 

radijas 

ragauti 

raktų dirbtuvė 

ranka 

rankinė 

rankinis 

rašiklis 

rašyti 

raštinė 

raudonas 

receptas 

registratūra 

reikmenys 

rektorius 

remontuoti 

rentgenas 

respiratorius 

restoranas 

rytas 

rytoj 

rudas 

ruduo 

rugpjūtis 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

rugsėjis 

rusų kalba 

rūgpienis 

rūgštus 

rūsys 

S 

Sudie 

saldainis 

saldumynai 

saldus 

salė 

salotos 

sandėlis 

santechnikas 

sausainis 

sausis 

savaitgalis 

savivaldybė 

sąskaita 

sekmadienis 

sekretorius 

seminaras 

senas 

senelė 

senelis 

sesuo 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

sėkmės 

sidabras 

sijonas 

silkė 

silpnas 

sintetika 

sirgti 

siuvamoji mašina 

siūti 

skaitykla 

skaityti 

skalbiamieji milteliai 

skalbyklė 

skanus 

skardinė 

skaudėti 

skėtis 

skulptūra 

slaptažodis 

slaugytojas 

slidinėti 

sloga 

sodas 

sofa 

solistas 

spalis 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

spausdinti 

spektaklis 

spinta 

sportas 

sportbačiai 

sportininkas 

sporto prekės 

sriuba 

stadionas 

staklės 

stalas 

stalo tenisas 

statybų aikštelė 

statyti 

stiklainis 

stiklas 

striukė 

studentas 

studijuoti 

suknelė 

sultys 

sulūžęs 

suma 

sumuštinis 

sunku 

suolas 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

susitikti 

sutartis 

sūnus 

sūris 

sūrus 

sveikas 

sveikatos centras 

svetainė 

sviestas 

svogūnas 

Š 

šakotis 

šaldiklis 

šaldytuvas 

šalia 

šalikas 

šalmas 

šaltas 

šaltibarščiai 

šaškės 

šaunuolis 

šeima 

šeimos gydytojas 

šepetys 

šeštadienis 

šildytuvas 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

širdis 

šiukšlės 

šiukšlių konteineris 

šluostė 

šluota 

šokėjas 

šokoladas 

šokti 

švarkas 

švarus 

šventės 

šviesus 

šviežias 

T 

Tikrai? 

tabletė 

taisykla 

taisyti 

takas 

taksi 

tamsus 

tarp 

teisininkas 

televizorius 

temperatūra 

ten 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

tenisas 

teniso aikštynas 

tepalas 

teptukas 

testas 

teta 

tėvai 

tėvas 

tiesiai 

tikti 

tirti 

toli 

tortas 

traukinys 

trečiadienis 

trintukas 

troleibusas 

troleibusų stotelė 

trūko vamzdis 

tualetas 

turėti 

tvarkingas 

tvarkyti 

tvora 

U 

uniforma 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

universitetas 

upė 

už 

uždaryta 

uždaryti sąskaitą 

užlieti 

užlieti kaimynus 

užsakyti 

užsiregistruoti 

V 

Viso gero 

vadovėlis 

vagis 

vagystė 

vairuoti 

vairuotojas 

vaisiai 

vaistai 

vaistai nuo skausmo 

vaistinė 

vakar 

vakaras 

vakarienė 

vakarieniauti 

valanda 

valgiaraštis 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

valgykla 

valgyti 

valiutos keitykla 

valykla 

valyti 

vamzdis 

vanduo 

varškė 

varškės sūrelis 

vartai 

vasara 

vasaris 

vasarnamis 

vaza 

važinėti 

važiuoti 

veidas 

veidrodis 

veiksmas 

veikti 

verslininkas 

vėlai 

viduje 

vidurinė mokykla 

vieta 

vieta prie lango 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

vieta prie tako 

vilna 

violetinis 

virėjas 

viryklė 

virš 

viršvalandžiai 

virti 

virtuvė 

vištiena 

vynas 

vynuogės 

vyras 

vyšnios 

vokiečių kalba 

vonia 

Ž 

žaidimų aikštelė 

žaisti 

žalias 

želė 

žemėlapis 

žemiau 

žemyn 

žiema 

žiūrėti 



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

žmona 

žuvis 

 

 

  



LIETUVIŲ KALBOS A1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

Parengė: Justina Bružaitė-Liseckienė, Laura Vilkaitė-Lozdienė ir Inga Daraškienė (Vilniaus 

universiteto Taikomosios kalbotyros institutas) 

 

Sąrašas parengtas projekto „Lengvai suprantamos kalbos populiarinimas socialinei įtraukčiai 

skatinti (Promoting Easy-to-Read Language for Social Inclusion – PERLSI)“ metu.  

Projekto numeris: 2020-1-LV01-KA204-077527  

Projektas vykdytas nuo 2020-10-01 iki 2022-10-01  

Projekto partneriai:  

Latvijos universiteto Taikomosios kalbotyros centras (Latvija), „The Easy-to-Read Agency“ (Latvija), 

„Zavod RISA“ (RISA Institutas, Bendrojo, funkcinio ir kultūrinio raštingumo centras, Slovėnija), 

Informacijos kaupimo ir sklaidos centras (IKSC, Lietuva), Vilniaus universiteto Taikomosios 

kalbotyros institutas  

 

 

 

Sąrašą galite naudoti pagal „Creative Commons“ Priskyrimo-Nekomercinio naudojimo Viešąją 

licenciją: https://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/deed.lt 

 


